

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان اصفهان اظهار داشت: در این وبسایت حدود ۹۰ نفر جوان جوای کار ثبت نام و با پرداخت وجوه نقد فریب اقدام مجرمانه متهم را خورده بودند، که با اقدام سریع پلیس وبسایت مذکور مسدود و فعالیت‌های مجرمانه بیشتر متهم جلوگیری شد. وی به شهروندان توصیه کرد: قبل از ثبت نام در آزمون‌های استخدامی در وبسایت‌ها با شرکت مورد نظر تماس گرفته و از صحت آن اطمینان حاصل نمایند و به شماره حساب‌هایی که در سایت قرار می‌دهند و به نام شخص می‌باشد مشکوک شده و حتماً بررسی کنید همچنین کاربران اینترنت نیز در صورت مشاهده مورد مشکوک موضوع را به پلیس فتا گزارش دهند.

هشدار پلیس فتا در مورد کلاهبرداران اینترنتی؛ فریب استخدام‌های فوری را نخورید

افزایش این نوع کلاهبرداری‌ها سبب شد تا در ماه گذشته، سرهنگ محمدمهدی کاوان، رئیس پلیس فتا پایتخت نسبت به رواج این نوع از کلاهبرداری‌ها به کارچوبان هشدار بدهد. رئیس پلیس فتا پایتخت با بیان اینکه برخی از کلاهبرداران با ایجاد سایت و تبلیغ اقدام به تبلیغ استخدام فوری و ... می‌کنند، گفت: این افراد با قرار دادن تصاویر جعلی پروژه‌های عمرانی در سطح کلان کشور با فریب افراد جوای کار مبلغی (تأخیر) را به عنوان ثبت نام به همراه رزومه افراد بیکار دریافت می‌کنند.

رئیس پلیس فضای تبادل و اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، بیان اینکه برخی از کلاهبرداران با ایجاد سایت و وبلاگ اقدام به تبلیغ استخدام فوری و ... می‌کنند، گفت: این افراد با قرار دادن تصاویر جعلی پروژه‌های عمرانی در سطح کلان کشور با فریب افراد جوای کار مبلغی (تأخیر) را به عنوان ثبت نام به همراه رزومه افراد بیکار دریافت می‌کنند.

وی با بیان اینکه این افراد پس از ثبت نام دیگر پاسخگویی شماره‌های اعلامی در سایت نیستند، گفت: متأسفانه افراد فریب خورده به دلیل پایین بودن مبلغ واریزی که معمولاً کمتر از ۵۰ هزار تومان است، از اعلام شکایت و پیگیری منصرف می‌شوند. رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از افراد جوای کار هشدار داد که فریب کلاهبرداران را در فضای مجازی نخورند. کلاهبرداران اینترنتی به چیب خالی بیکاران هم رحم نمی‌کنند.

نمونه‌های ذکر شده تنها بخشی از کلاهبرداری‌هایی است که عوامل آن در سال ۹۲ شناسایی شده‌اند. اما متأسفانه کماهی جست‌وجو در فضای مجازی با رشد قارچ‌گونه سایت‌هایی مواجه می‌شویم که به بهانه اطلاع‌رسانی استخدام راهاندازی شده‌اند و در آن‌ها بدون بررسی انواع آگهی‌های تبلیغی در زمینه استخدام درج می‌شوند.

کارچوبان باید توجه داشته باشند که کاربران در دنیای مجازی می‌توانند خود را با شخصیت‌ها و اسامی گوناگون و غیرواقعی معرفی کنند، پس هرگز به افراد در دنیای مجازی اعتماد نکنند و از فرستادن رزومه و قرار دادن اطلاعات شخصی خود بر روی سایت‌های بدون نام و نشان خودداری کنند.

از طرفی دیگر کارچوبان توجه داشته باشند که همان‌گونه که بارها در نشریه بازار کار هشدار داده‌ایم، تنها سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و بانک‌ها بر طبق قانون جهت برگزاری آزمون‌های استخدامی هزینه ثبت نام دریافت می‌کنند؛ اقدام محدودی از افراد در بخش خصوصی که آگهی استخدامی درج کرده و پس از آن از مناقضیان استخدام درخواست واریز وجه یا ارسال پاسپورت آن را می‌نمایند غیرقانونی و فریب و اتفان آن‌ها به قصد فریب و کلاهبرداری است، همشایر باشید و ضمن اجتناب از واریز وجه یا ارسال پاسپورت پول برای این موارد، موضوع را اطلاع دهید تا پیگیری شود.

اقدام به استخدام ۶۰۰۰ نفر به عنوان نماینده در تمام استان‌ها جهت جمع‌آوری اطلاعات واحدهای صغی و درج در نرم‌افزاری که قرار بود در آینده طراحی شود، کرده بود از هر کدام از مناقضیان استخدام و واحد صغی مورد نظر مبلغی را دریافت می‌کرد.

حسینی با بیان اینکه در ادامه رسیدگی به پرونده مدیر شرکت در شیراز شناسایی و به این یگان احضار شد، تصریح کرد: برای جلوگیری از تسبیح حقوق هموطنان، سایت شرکت مزبور مسدود و وجوه اخذ شده به شماره حساب مناقضیان استخدام مسترد شد.

وی به هموطنان بلاخص جوانان جوای کار هشدار داد: هوشیار باشید زیرا شیادان در همه حال منتظر فرصت و موقعیتی هستند تا از بی‌اطلاعی شما سوءاستفاده کرده و اقدام به کلاهبرداری کنند. به نازگی با عنوان ایجاد شغل پردرآمد اقدام به این کار کردند، بنابراین به هر آگهی استخدامی که در سایت‌ها مشاهده می‌کنید اعتماد نکنید و به راحتی اطلاعات شناسنامه‌ای و وجه ابلاغی را در اختیارشان نگذارید.

کلاهبرداری با سایت جعلی اعلام نتیجه آزمون استخدامی

الیه این کلاهبرداری تنها نمونه در این زمینه نبود و در سال ۹۲ رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان ایلام نیز از دستگیری فردی خبر داد که با راهاندازی سایت جعلی و آگهی استخدام اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کرد.

سرهنگ نعمت قبادزاده در تشریح این خبر گفت: این فرد با راهاندازی سایت محلی با ادعای اعلام نتیجه آزمون استخدامی یکی از ادارات از مردم کلاهبرداری می‌کرده است. وی اضافه کرد: بررسی‌های پلیس فتا مشخص کرد این فرد از طریق توزیع فرم‌های مربوطه و درج آگهی و نصب در سطح شهر تبلیغات گسترده‌ای انجام و درصدد جلب اعتماد مردم برآمده است.

رئیس پلیس فتا ایلام با اشاره به اینکه ۱۷۰ نفر از شهروندان ایلامی در دام تبلیغات دروغین این فرد گرفتار شده‌اند، گفت: متهم از هر نفر مبلغ ۱۲۶ هزار ریال کلاهبرداری کرده است.

وی در ادامه گفت: از آنجایی که ارائه خدمات توسط نهادهای دولتی و شرکت‌های خصوصی به روش اینترنتی در جامعه رو به افزایش است در نتیجه جرائم مانند کلاهبرداری در فضای مجازی رو به افزایش است. سرهنگ قبادزاده در پایان به مردم توصیه کرد به هیچ وجه در سایت های گمنا و نامعتبر به دنبال فعالیت‌های اقتصادی نروند.

راهاندازی وب سایتی جعلی تحت عنوان استخدام در شرکت نفت و پتروشیمی

در استان اصفهان نیز راهاندازی وبسایتی جعلی تحت عنوان استخدام در شرکت نفت و پتروشیمی زمینه‌ساز کلاهبرداری از ۹۰ جوان جوای کار شد.

سرهنگ ستار خسروی، رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان اصفهان در تشریح شیوه این کلاهبرداری بیان می‌کند که در پی رصد و پایش فضای مجازی توسط کارشناسان اداره تشخیص و پیشگیری این پلیس وبسایتی تحت عنوان استخدام در شرکت نفت و پتروشیمی که در آن شماره حسابی نیز جهت هزینه ثبت نام در آن قرار داده شده بود، شناسایی شد.

وی با بیان اینکه پس از بررسی‌های لازم مشخص شد این سایت جعلی بوده و هیچ‌گونه آگهی استخدامی از طرف شرکت نفت منتشر نشده است که موضوع در دستور کار ویژه کارآگاهان این پلیس قرار گرفت ادامه داد: با بررسی‌های فنی و تخصصی توسط کارشناسان پلیس، گردانده این سایت که جوان ۲۴ ساله ساکن یکی از روستاهای کشور بود دستگیر و برای تکمیل تحقیقات به استان اصفهان منتقل شد.

کارچوبان مراقب باشند

«فضای مجازی» دام بزرگ کلاهبرداری اینترنتی از جویندگان کار



کلاهبرداری اینترنتی با وعده استخدام ۶ هزار نفر

در آغازین روزهای سال ۹۲ تعدادی از خوانندگان نشریه بازار کار، در تماس با ما از انتشار فراخوان استخدامی شرکتی در استان فارس خبر دادند که مدعی بود در نظر دارد ۶ هزار نفر را در سراسر کشور استخدام کند.

شیوه این شرکت بدین صورت بود که با راهاندازی سایتی و انتشار آگهی استخدامی از مناقضیان استخدام مبلغی را دریافت می‌کرد و بدین صورت توانسته بود از تعداد زیادی از هموطنان نام در سراسر کشور کلاهبرداری کند.

سرهنگ حسینی، رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان فارس با اشاره به شناسایی مدیر شرکتی جعلی در شیراز که با وعده استخدام، مبلغ زیادی را از هموطنان ما در سراسر کشور کلاهبرداری کرده بود در تشریح کلاهبرداری گفت: در راستای انجام وظایف پلیس فتا و کاهش تخلفات و جرائم در فضای مجازی، کارشناسان سایتی را که از طریق استخدام اقدام به کلاهبرداری از هموطنان در سراسر کشور کرده بود، شناسایی و اقدامات لازم را آغاز کردند.

وی افزود: در بررسی‌های انجام شده مشخص شد این شرکت که

این سایت‌های کلاهبردار که ظاهراً اوضاع اقتصادی خود را خراب می‌دیدند در ماه‌های پایانی سال ۹۲ با عنوان استخدام بانک ... یا وزارتخانه ... در سال ۹۳ مطلب منتشر کرده و در کنار آن به فروش آزمون‌های جعلی استخدامی پرداختند.

در برخی از سایت‌هایی که ماهیت و گردانندگان آن‌ها مشخص نیست، مشخصات جویندگان کار اسم از زن و مرد و اطلاعات زندگی خصوصی آن‌ها جمع‌آوری می‌شود، اطلاعاتی که در صورت استفاده‌های غیرمجاز می‌تواند به مشکلات فراوانی برای جویندگان کار منجر گردد. آن‌ها ادعا می‌کنند اطلاعات محرمانه می‌ماند اما شکایت کاربران نشان می‌دهد این اطلاعات به دست افراد نااهل می‌افتد. در رابطه با شناسایی این سایت از سوی برخی از دست اندرکاران در دستگاه‌های نظارتی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فعالیت‌هایی شروع شده است که تسریع در آن‌ها، همسراه با تدوین ضوابطی که بتواند چنین فعالیت‌هایی را قانونمند سازد می‌تواند به کاهش جرائم موجود منجر گردد، اما تا آن زمان این خود کارچوبان هستند که باید بقت به خرج دهند و به دام چنین کلاه بردارانی نیفتند.

اشاره:

اگر چه از روزی که رایانه وارد زندگی روزمره مردم کشورمان شده است زمان زیادی نمی‌گذرد، اما به هر حال ضریب نفوذ رایانه این روزها به شدت بالا رفته و حالا دیگر رایانه عضو فعال اکثر خانه‌ها محسوب می‌شود و از بازی بچه‌ها گرفته تا احوال پرسسی بزرگ‌تراها و انجام امور مالی و پرداخت قبوض و حتی فعالیت در زمینه‌های کنساری و هزار و یک شاخه دیگر همه و همه با همین عضو خانه امکان پذیر است.

پیشرفت‌های علوم رایانه در سال‌های اخیر در کنار امکاناتی که برای مردم فراهم نموده، زمینه‌ساز ظهور و پیدایش کلاهبرداری عده‌ای سودجو نیز شده است که هر روز به شیوه‌ای تازه برای اهداف خود در پیش می‌گیرند شیوه‌هایی که حتی تصور آن‌ها نیز در گذشته دور از دسترس به نظر می‌رسید.

شیوه‌هایی که کلاهبرداران برای سرقت در دنیای مجازی به کار می‌برند بسیار گسترده‌تر و پرتنوع است و روز بروز نیز به این راهکارها افزوده می‌شود و هستند افراد ساده‌دلی که همچنان در سراسر جهان فریب این کلاهبرداران را می‌خورند و بخشی از دارایی خود را در این راه از دست می‌دهند.

در شرایط فعلی کشور، با توجه به عدم تعادل در عرضه و تقاضای نیروی انسانی و تعداد زیاد کارچوبان، کلاهبرداران در فضای مجازی این بخش از نیروها را هدف گرفته و هر کدام با ترفندی تلاش دارند با راهاندازی یک سایت اینترنتی به کسب درآمد کثیف بپردازند.

در سالی که گذشت شاهد افزایش این نوع کلاهبرداری‌ها در سطح کشور بودیم و تماس‌های خوانندگان بازار کار حکایت از آن دارد که با وجود هشدارهای این نشریه باز نیز عده‌ای قربانی این افراد سودجو شدند.

این موضوع سبب شد تا در این گزارش ضمن معرفی برخی از روش‌هایی که کلاهبرداران اینترنتی در سال گذشته از کارچوبان در استان‌های مختلف به بهانه استخدام کلاهبرداری کردند به توصیه‌هایی برای مقابله با این شیوه بپردازیم.

سایت‌های جعلی استخدامی

در حال حاضر ده‌ها سایت با عناوین مختلف که ترکیبی از کلمات کاریابی، استخدام، متخصصین و ... است در فضای مجازی فعالیت دارند درحالی که هیچ نظارتی بر آن‌ها از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیست و ارتشاد اسلامی نیز کنترل سی بر آن‌ها ندارد. گردانندگان این گونه سایت‌ها گاه ادعای فعالیت مجاز کرده، از افراد مختلف حقیقی و حقوقی مالک کلان برای فعالیت‌هایی از نوع کاریابی می‌گیرند و ادعای فعالیت مجاز می‌نمایند. این گونه سایت‌ها در کنار آگهی‌هایی که از نشریات سراسری برمی‌دارند، آگهی‌های دیگری را منتشر می‌کنند که صاحبان آن‌ها مشخص نیست و به این ترتیب برای هزاران جوان جوای کار تله گذاری نموده و در کنار آن با فروش منابع جعلی آزمون و دیگر فعالیت‌هایی از این نوع کسب درآمد می‌نمایند. بسیاری از اطلاعات درج شده در اینگونه سایت‌ها قدیمی است ولی در صفحات اصلی آن‌ها اطلاعات به نحوی عرضه می‌شود که کاربران فریب آن را می‌خورند، مثلاً درحالی که وضعیت استخدام دستگاه‌های دولتی و بانک‌ها در سال ۹۳ مشخص نشده است،

مرکز مشاوره شغلی و کاریابی بازار کار



جهت تامین نیاز نیروی انسانی شرکت‌های معتبر در مشاغل ذیل دعوت به همکاری می‌نماید:

ردیف	عنوان شغلی	مدرك تحصیلی	محل کار	جنسیت	کد	شرایط
۱	حسابدار	کارشناس حسابداری	تهران	مرد	۳۷/۱۶	دارای حداقل ۵ سال سابقه کار
۲	بازاریاب	---	تهران	خانم	۱۰۰/۱	پایه + بورس سات
۳	کارشناس بازرگانی خارجی	کارشناسی	تهران	مرد و زن	۹۹/۱	رشدکننده بیورو الکترونیک - سایفرفروش
۴	خدمات و تحصیلدار	با سواد	تهران	مرد	۹۹/۲	یا گواهینامه موتور
۵	کارشناس فروش	کارشناس	تهران	زن	۹۷/۱	افرادی که سابقه فروش دارند نیاز به تحصیلات مرتبط نیست.
۶	کارشناس فروش	فوق دیپلم و لیسانس	تهران	مرد و زن	۸۷/۱	---
۷	بازاریاب حرفه‌ای	کار دانی به بالا	تهران	مرد و زن	۱۱۱/۱	با ثابت ۷۵۰ هزار تومان + بورس سات - خارج دفتر - عواد غذایی
۸	نیروی خدماتی و سروران	---	پاکدشت	مرد	۱۱۰/۱	شیراز: ساکن سه راه افسریه و حداقل سن ۲۲ سال
۹	تحلیل گر و طراح سیستم	کارشناس کامپیوتر و IT	تهران	مرد و زن	۹۸/۱	۲ سال سابقه کار - مهارت در php , java و net
۱۰	کارشناس فنی	کارشناس و کارشناس ارشد برق / کامپیوتر	تهران	ترجیحا مرد	۹۶/۱	مهارت در ابزار دقیق، SQL، مانیتورینگ، نرم افزار نویسی #C و یا دلفی - آشنا به مباحث برق قدرت
۱۱	بازاریاب و کارمند فروش بیمه	---	تهران	مرد و زن	۱۱۲/۱	رشته های گوناگون بیمه ای از جمله: اتومبیل، آتش سوزی، سولیت، مهندسی و ...
۱۲	حسابدار	کار دانی و کارشناسی	تهران	زن	۸۸/۱	رشته حسابداری - اضافه کار اجباری دارد.
۱۳	منشی	کارشناسی	تهران	مرد	۸۹/۱	آشنایی با کامپیوتر، زبان و روابط عمومی عالی
۱۴	حسابدار	کارشناسی حسابداری	تهران	مرد	۹۰/۱	با سابقه کار ۵ سال
۱۵	کارشناس IT	کارشناس IT / کامپیوتر (نرم افزار و سخت افزار)	تهران	مرد و زن	۹۱/۱	آشنا به شبکه و پشتیبان شبکه - ۱ سال سابقه کار
۱۶	کارشناس صنایع	کارشناس	تهران	مرد و زن	۹۱/۲	رشته: صنایع و تولید صنعتی - ۲ الی ۳ سال سابقه کار
۱۷	حسابدار	فوق دیپلم و کارشناسی	تهران	زن	۹۳/۱	رشته: حسابداری و مدیریت بازرگانی - مهارت در Word و Excel و ماهر در کار با نرم افزار تدبیر
۱۸	کارمند اداری	لیسانس	تهران	زن	۹۴/۱	با سابقه کار
۱۹	کارمند فروش داخل	کار دانی و کارشناسی	تهران	زن	۹۴/۲	حقوق: وزارت کار - کار مزه
۲۰	کارشناس فروش خارج	کار دانی و کارشناسی	تهران	مرد و زن	۹۴/۳	حقوق: وزارت کار - کار مزه
۲۱	سرپرست فروش	کارشناس و کارشناس ارشد	تهران	مرد و زن	۹۴/۴	رشته بازاریابی و مارکتینگ و MBA
۲۲	مدیر انبار	کارشناس و کارشناس ارشد	کهریزک	مرد و زن	۹۵/۱	رشته: مدیریت صنعتی و صنایع - حداقل ۵ سال سابقه کار
۲۳	سرپرست خدمت‌رسانی فروش	کار دانی و کارشناسی	کهریزک	مرد و زن	۹۵/۲	ترجیحا متاهل - کلیه رشته ها - حداقل ۳ سال سابقه کار
۲۴	مدیر لجستیک تقبله	کارشناس و کارشناس ارشد	کهریزک	مرد و زن	۹۵/۳	ترجیحا متاهل - کلیه رشته ها - حداقل ۳ سال سابقه کار
۲۵	طراح و - گرافیکست	کارشناس و کارشناس ارشد	تهران	مرد و زن	۹۵/۴	رشته: گرافیک و ارتباطات تصویری - ترجیحا متاهل - حداقل ۳ سال سابقه کار
۲۶	مسئول دفتر مدیرعامل	فوق دیپلم و کارشناسی کلیه رشته ها	تهران	زن	۹۵/۵	مسلط به زبان ترکی استانبولی یا انگلیسی - حداقل ۱ سابقه کار
۲۷	حسابدار و روشگامی	فوق دیپلم و کارشناسی	تهران	زن	۹۵/۶	با سابقه کار منشی، اداری و حسابداری - رشته: حسابداری
۲۸	کمک حسابدار	فوق دیپلم و کارشناسی	تهران	زن	۹۵/۷	رشته حسابداری - ۱ سال سابقه کار حسابداری
۲۹	فروشنده	---	تهران	مرد و زن	۹۵/۸	با سابقه کار - روابط عمومی بالا

متقاضیان مشاغل فوق جهت ثبت نام با در دست داشتن مدارک ذیل به آدرس:

تهران - خیابان جمهوری - بین خیابان فخر رازی و دانشگاه - بن بست درمانگاه - پلاک ۱ مراجعه نماید.

مدارک لازم: ۱- اصل و کپی شناسنامه، کارت ملی و مدرک تحصیلی، دو قطعه عکس، و مدارک مهارتی - کارت پایان خدمت (برای آقایان)

ثبت نام در مرکز مشاوره شغلی و کاریابی بازار کار و سایت بازار کار راهی مطمئن برای استخدام در شرکت‌ها و دستگاه‌های معتبر